A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 133; ediz. in L. BALLETO, *Caffa 1467 cit.*, pp. 282–283. Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite da spazi bianchi.

¹In nomine Domini, amen. Infrascripti participes cabelle undecim pro centenariorum vini anni presentis, videlicet Gregorius de Pinu, pro se et sociis mobe sue, Lucas de Rigoroso, etiam pro se et sociis mobe sue, Bartholomeus Bonaventura, pro se et sociis mobe sue, sine tamen preiudicio suorum iurium et seu sententie late per dominum consulem, et Christoforus Bellogius, pro se et sociis mobe sue, et qui superius nominati promisserunt de rato et cetera, pervenerunt et pervenisse sibi invicem et vicisim confessi fuerunt et confitentur ad infrascripta pacta et compositiones, renunciantes et cetera. Videlicet quia, ex causa d[ic]torum² pactorum, dicti superius nominati, suis et dictis nominibus, dederunt et concesserunt scribaniam dicte cabelle mobis dictorum Luce et Christofori, cum salario asperorum quinque millium in anno, et gubernum capsie dicte cabelle mobe dicti Bartholomei, cum salario asperorum duorum millium in anno, nec non et gubernum dicte cabelle mobe dicti Gregorii, cum salario asperorum duorum millium in anno, et ex quibus dictus Gregorius dare et solvere promissit dicto Bartholomeo asperos ducentos quinquaginta; et qui superius nominati, pro se et mobis suis, obligati sint, et promisserunt, facere soluciones pagarum dicte cabelle

Massarie Caphe, iuxta consuetudinem. / Acto et cetera quod per presens instrumentum non intelligatur aliquod preiudicium generari iuribus suis, si que habent, contra Laurentium de Calvo respectu partiti eis dati per dictum Laurentium; imo protestati sunt et protestantur quod sit sibi omne ius illesum contra dictum Laurentium occasione predicta. Que omnia et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, et sub ipoteca et cetera.

Actum Caphe, videlicet in camera Officii Monete, anno dominice nativitatis³ MCCCCLXVII, indicione⁴ XIII^a secundum Ianue cursum, die mercurii secunda septembris, hora vesperarum. Testes Iulianus de Flisco quondam *** et Simon de Carmadino quondam ***, cives Ianue, habitatores Caphe, vocati et rogati.

¹ *In testa all'atto, nella prima colonna di scrittura, di mano moderna: 1467 (nel margine sinistro) e 2 septembris (nel margine destro).* ² *Foro della filza.* ³ *nativitatis: nativi corretto su precedente scrittura.* ⁴ *indicione: i iniziale corretta su d*

7

1467, 3–4 сентября, Каффа.

Бартоломео Бонавентура, участник на 6 каратов откупа пошлины на вино размером в 11% в Каффе, действуя также от имени компаньонов своей доли, передает в субподряд свою квоту Доменико Маруффо и Филиппо де Францис из Кальчинары, которые берут на себя его обязанности по отношению к массарии Каффы на тех же условиях, на которых он ее получил на откуп на публичных торгах. На следующий день Кристофоро Беллоджо, действуя также от имени компаньонов своей доли, передает в субподряд на тех же условиях тем же Доменико Маруффо и Филиппо Кальчинара 6 каратов собственной квоты.

1467, settembre 3–4, Caffa.

Bartolomeo Bonaventura, partecipe della gabella del vino dell'11% di Caffa per sei carati, agendo anche a nome dei socii della sua moba, subappalta la propria quota a Domenico Maruffo ed a Filippo de Francis di Calcinaro, che si assumono i suoi stessi impegni verso la Massaria di Caffa, alle medesime condizioni alle quali era stata da lui presa in appalto all'asta pubblica. Il giorno seguente Cristoforo Bellogio, agendo anche a nome dei socii della sua moba, subappalta alle stesse condizioni ai medesimi Domenico Maruffo e Filippo di Calcinaro i sei carati della sua quota.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 871/I, doc. 134; ediz. in L. BALLETTTO, *Caffa 1467 cit.*, pp. 284–285. Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, per lo più seguite da spazi bianchi.

¹In nomine Domini, amen. Bartholomeus Bonaventura, suo nomine ac nomine et vice ceterorum sotiorum mobe sue, partipes² cabelle undecim pro centenario vini anni presentis pro karatis sex et quibus ad cautelam de rato promisit et cetera, omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et potest, suo et dictis nominibus, avalavit Dominico Marruffo et Philipppo de Francis de Calcinaro, presentibus et cetera, dictos charatos sex dicte cabelle sub eo modo et forma quibus vendita fuit in publica callega, ita ut de cetero possint et eis liceat de dictis karatis sex facere et disponere <ut> ante presentem avalacionem facere potuisset dictus Bartholomeus, renuncians

et cetera. Versa vice, dicti Dominicus et Fillippus³, acceptando premissa, promisserunt dicto Bartholomeo, suo et dictis nominibus, et ad cautelam mihi notario et cetera, ea omnia adimplere et facere ad que tenebantur dicti Bartholomeus et socii ac eos et bona eorum indennes et indennia conservare a Massaria Caphe. Que omnia et cetera, / sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, et sub ipoteca et cetera.